

**Budget Atelier Relais Menuiserie Réalisé 2019 et propositions 2020**
**Dépenses de fonctionnement**

Imputation budgétaire	Objet du Proposé 2019	Réalisé 2018	Voté 2019	Réalisé 2019	Proposé 2020	Objet du Proposé 2020
002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté					939,71 €	002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté
<b>TOTAL 002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté</b>					<b>939,71 €</b>	<b>TOTAL 002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté</b>
6161 - Assurance	Assurance (coût moindre par rapport à 2018 car résiliation du contrat et intégratin dans le marché d'assurance alobal de la CC)	1 836,00	570,00	567,60	700,00	Assurance
6226 - Honoraires		2 929,97				
62875 - Remboursement de frais		5 211,00				
63512 - Taxes foncières	TF 2019		2 850,00	2 269,24	2 400,00	TF 2020
<b>TOTAL 011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>		<b>9 976,97</b>	<b>3 420,00</b>	<b>2 836,84</b>	<b>3 100,00</b>	<b>TOTAL 011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL</b>
65888 - Charges subv. Gestion courante	Régularisation de TVA		10,00	0,52	10,00	Régularisation de TVA
<b>TOTAL 65 - Autres charges de gestion courante</b>		<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,52</b>	<b>10,00</b>	<b>TOTAL 65 - Autres charges de gestion courante</b>
66111- Intérêts réglés à l'échéance	Intérêts emprunt 2019	18 671,60	17 500,00	17 493,88	16 300,00	Intérêts emprunt 2020 (16 269,43€)
66112 - Interêts - Rattachement des ICNE	ICNE : Intérêts Cokus Non Echus	-19,28	-20,05	-20,05	-20,84	ICNE : Intérêts Cokus Non Echus
<b>TOTAL 66 - CHARGES FINANCIERES</b>		<b>18 652,32</b>	<b>17 479,95</b>	<b>17 473,83</b>	<b>16 279,16</b>	<b>TOTAL 66 - CHARGES FINANCIERES</b>
673 - Titre annulés sur exercices antérieurs	Réduction du titre de remboursement de la TF demandé au locataire (du montant TEOM 2017)		692,00	692,00		
<b>TOTAL 67 - Charges exceptionnelles</b>			<b>692,00</b>	<b>692,00</b>		
6811 - Dotations aux amortissements	Nouveau 2019 : amortissement (votés en 2018)		48 607,00	48 606,72	48 607,00	Amortissements des biens
<b>TOTAL 042 - Opérations d'ordre entre sections</b>			<b>48 607,00</b>	<b>48 606,72</b>	<b>48 607,00</b>	<b>TOTAL 042 - Opérations d'ordre entre sections</b>
<b>TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT</b>		<b>28 629,29</b>	<b>70 208,95</b>	<b>69 609,91</b>	<b>68 935,87</b>	<b>TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT</b>

**Recettes de fonctionnement**

Imputation budgétaire	Objet du Proposé 2019	Réalisé 2018	Voté 2019	Réalisé 2019	Proposé 2020	Objet du Proposé 2020
002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté						
<b>TOTAL 002 - Solde d'exécution de la section de fonctionnement reporté</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
70878- Remboursement de frais par d'autres redevables	Remboursement de la TF par le locataire	2 151,00	2 850,00	2 269,24	2 400,00	Remboursement de la TF par le locataire
70875- Remboursement de frais par d'autres redevables		692,00				
<b>TOTAL 70 - PRODUITS DES SERVICES</b>		<b>2 843,00</b>	<b>2 850,00</b>	<b>2 269,24</b>	<b>2 400,00</b>	<b>TOTAL 70 - PRODUITS DES SERVICES</b>
752 - Revenus des immeubles	Loyers 4 368,25 HT x 8 mois + 4 383,15 en sept + 4 442,75 x 3 mois	52 175,02	52 419,00	52 657,40	53 313,00	Loyers 4 442,75 x 12 (révision en septembre)
7552 - Prise en charge du déficit par le budget principal	Subvention du BP		1 231,95	0,00		
7588 - Produits divers de gestion courante		1,05				
<b>TOTAL 75 - Autres produits de gestion courante</b>		<b>52 176,07</b>	<b>53 650,95</b>	<b>52 657,40</b>	<b>53 313,00</b>	<b>TOTAL 75 - Autres produits de gestion courante</b>
7718- Autres produits exceptionnels sur op. gestion	Trop versé pour frais transfert propriété ATR	0,00	0,00	36,20		
<b>TOTAL 77 - Produits exceptionnels</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36,20</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL 75 - Autres produits de gestion courante</b>
777 - Quote part des subventions d'investissement	Nouveau 2019 : Amortissement des subventions (votés en 2018)		13 708,00	13 707,36	13 708,00	Amortissement des subventions
<b>TOTAL 042 - Opérations d'ordre entre sections</b>			<b>13 708,00</b>	<b>13 707,36</b>	<b>13 708,00</b>	<b>TOTAL 042 - Opérations d'ordre entre sections</b>
<b>TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT</b>		<b>55 019,07</b>	<b>70 208,95</b>	<b>68 670,20</b>	<b>69 421,00</b>	<b>TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT</b>

**Dépenses d'investissement**

Imputation budgétaire	Objet du Proposé 2019	Réalisé 2018	Voté 2019	Réalisé 2019	Proposé 2020	Objet du Proposé 2020
001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	solde d'exécution de la section d'investissement reporté		29 661,28			
<b>TOTAL 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté</b>			<b>29 661,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL 001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté</b>
1641 - Emprunts en euros	Capital des emprunts	29 661,28	30 839,00	30 839,00	32 070,00	Capital des emprunts (32 063,45€)
<b>TOTAL 16 - Remboursement d'emprunts</b>		<b>29 661,28</b>	<b>30 839,00</b>	<b>30 839,00</b>	<b>32 070,00</b>	<b>TOTAL 16 - Remboursement d'emprunts</b>
2111 - Terrains nus	Transfert des terrains	91 656,00				
2138 - Autres constructions	Transfert construction du bâtiment	719 347,18				
2158 - Autre installations, matériel...	Transfert travaux complémentaires	106 967,14				
<b>TOTAL 21 - Immobilisations corporelles</b>		<b>917 970,32</b>				<b>TOTAL 21 - Immobilisations corporelles</b>
13911 - Subventions d'équipement	Amortissement des subventions		9 473,00	9 472,06	9 473,00	Amortissement des subventions
13913 - Subventions d'équipement	Amortissement des subventions		4 235,00	4 235,30	4 235,00	Amortissement des subventions
<b>TOTAL 040 - Opérations d'ordre entre sections</b>			<b>13 708,00</b>	<b>13 707,36</b>	<b>13 708,00</b>	<b>TOTAL 040 - Opérations d'ordre entre sections</b>
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>947 631,60</b>	<b>74 208,28</b>	<b>44 546,36</b>	<b>45 778,00</b>	<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>

74 207,64 €

**Recettes d'investissement**

Imputation budgétaire	Objet du Proposé 2019	Réalisé 2018	Proposé 2019	Réalisé 2019	Proposé 2020	Objet du Proposé 2020
001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté					1 980,97	001 - Solde d'exécution de la section d'investissement reporté
<b>TOTAL 001 - Excédent d'investissement reporté</b>					<b>1 980,97</b>	<b>TOTAL 001 - Excédent d'investissement reporté</b>
1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés	affectation excédent de fonctionnement 2018	28 528,57	27 581,89	27 581,89		
<b>TOTAL 10 - Dotations, Fonds divers et réserves</b>		<b>28 528,57</b>	<b>27 581,89</b>	<b>27 581,89</b>		
1311 - Etat et établissements nationaux	Reprise subvention d'état	161 025,00				
1313 - Département	Reprise subvention départementale	72 000,00				
1328 - Autres	Reprise subvention en nature Chaleins	164 159,12				
<b>TOTAL 13 - Subventions d'investissement</b>		<b>397 184,12</b>				
1641 - Emprunts	Transfert du capital emprunt de Chaleins	520 786,20				
<b>TOTAL 16 - Emprunts et dettes assimilées</b>		<b>520 786,20</b>				
28138 - Amortissement	Amortissement des immobilisations		42 315,00	42 314,54	42 315,00	Amortissement des biens
28158 - Amortissement	Amortissement des immobilisations		6 292,00	6 292,18	6 292,00	Amortissement des biens
<b>TOTAL 040 - Opérations d'ordre entre sections</b>			<b>48 607,00</b>	<b>48 606,72</b>	<b>48 607,00</b>	<b>TOTAL 040 - Opérations d'ordre entre sections</b>
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>946 498,89</b>	<b>76 188,89</b>	<b>76 188,61</b>	<b>50 587,97</b>	<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>